



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

18. december 2014

Besvarelse af spørgsmål 89 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 1. december 2014 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Hvad kan ministeren oplyse om Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens godkendelsesprocedure i forhold til den type sager, som beskrives i artiklen: "Metro og Konkurrencestyrelsen i åben krig" på www.b-n-p.dk den 28. november 2014, herunder hvor lang sagsbehandlingstiden typisk er, og om Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen normalt oplyser et tidspunkt for, hvornår en given sag afgøres, og i hvor høj grad Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i så fald lever op til disse "deadlines".

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
EAN nr. 5798000026001
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Indledningsvist skal jeg bemærke, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i sager efter konkurrenceloven er sekretariat for Konkurrencerådet og dermed er en uafhængig myndighed.

Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, som oplyser følgende, hvilket jeg kan henholde mig til:

"Ifølge fusionskontrolreglerne har styrelsen 25 hverdage til at behandle uproblematisk fusioner og yderligere 90 hverdage til at behandle komplicerede fusioner. Fristerne begynder at løbe fra fusionsanmeldelsen er fuldstændig, dvs. når styrelsen har alle oplysninger fra parterne.

Styrelsen laver ikke individuelle aftaler om andre frister end de lovbestemte frister for, hvornår en given sag kan afgøres. Styrelsen er imidlertid fleksibel og prøver at imødekomme virksomhedernes ønsker, når særlige behov og forhold taler for en hurtigere sagsbehandling. Forløbet i fusionssager afhænger af den konkrete fusion, herunder af, hvor kompliceret fusionen er, og hvor omfattende undersøgelser, der skal foretages. Oftest afgøres fusioner på kortere tid end konkurrencelovens fastsatte frister.

I perioden fra den 1. januar 2013 til den 31. oktober 2014 har styrelsen behandlet 4 problematiske fusioner med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 96 dage. Ifølge fusionskontrolreglerne har styrelsen i alt 115 dage til at behandle denne type fusioner (25 dage (fase 1) + 90 dage (fase 2)). I samme periode har styrelsen behandlet i alt 65 uproblematisk fusioner (både forenklet og almindeligt anmeldte) med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 12 dage. Ifølge fusionskontrolreglerne har styrelsen i alt 25 dage (fase 1) til at behandle denne type af fusioner.

Styrelsen overholder på den baggrund sagsbehandlingsfristerne og har gennemsnitligt kortere sagsbehandlingstid, end konkurrenceloven foreskriver i konkurrencelovens § 12 d.”